relotificación de la lotificación denominada «Los 
Viñedos» ubicado en el polígono de la Agencia 
Municipal de Santa María Xochixtlapilco, del 
Municipio de Heroica Ciudad de Huajuapan de 
León, a la ciudadana Myriam Corro Niño de Rivera, 
con una superficie total de 59,891.64 m² (Cincuenta 
y nueve mil ochocientos noventa y uno punto 
cuarenta y cinco metros cuadrados), distribuidos 
de la siguiente manera:  
A) Área vendible 12 manzanas con una superficie de 
31,799.94 m² (Treinta y un mil setecientos noventa y 
nueve punto noventa y cuatro metros cuadrados).  
B) Área de vialidad con una superficie 13,469.95 m² 
(Trece mil cuatrocientos sesenta y nueve punto 
noventa y cinco metros cuadrados).  
C) Área para ciclovía con una superficie de 1,371.29 
m² (Mil trescientos setenta y uno punto veintinueve 
metros cuadrados).  
D) Área de donación con una superficie 3,498.01 m² 
(tres mil cuatrocientos noventa y ocho punto cero 
uno metros cuadrados).  
E) Área para uso exclusivo de preservación 
ecológica 9,752.45 m² (Nueve mil setecientos 
cincuenta y dos punto cuarenta y cinco metros 
cuadrados). 

Con las medidas, colindancias, distribución y con la 
condición de cumplir las obligaciones estipuladas 
en el dictamen general y técnico.   

Dada en la Sesión Ordinaria de Cabildo, del Honorable 
Ayuntamiento de Heroica Ciudad de Huajuapan de

[...]

SIN NOMBRE ubicado en el polígono de la Agencia de 
Policía de Agua Dulce  del Municipio de Heroica Ciudad 
de Huajuapan de León, a los ciudadanos Juan Herrera 
Montes o Juan Celestino Herrera Montes y José Luis 
Oropeza Hernández, con una superficie total de 97,930.77 
m² (Noventa y siete mil novecientos treinta punto setenta 
y siete metros cuadrados), distribuidos de la siguiente 
manera:  
A) Área sin lotificar de 43,048.92 m² (cuarenta y tres mil 
cuarenta y ocho punto noventa y dos metros cuadrados) 
que quedará con uso agrícola.  
B) Área de arroyo de 127.43 m² (ciento veintisiete punto 
cuarenta y tres metros cuadrados).  
C) Área vendible 14 (catorce) manzanas con una 
superficie de 33,750.97 m² (Treinta y tres mil setecientos 
cincuenta punto noventa y siete metros cuadrados).  
D) Área de vialidad con una superficie 15,791.12 m² 
(Quince mil setecientos noventa y uno punto doce metros 
cuadrados).  
E) Área de donación con una superficie 4,846.37 m² 
(Cuatro mil ochocientos cuarenta y seis punto treinta y 
siete metros cuadrados).  
F) Área de Dación de pago 365.96 m² (trescientos sesenta 
y cinco punto noventa y seis metros cuadrados) en 
cumplimiento al dictamen de cambio de uso de suelo de 
fecha treinta de diciembre del dos mil dieciséis.  

Y, en general, con las medidas, colindancias, distribución 
y con las condiciones impuestas para los peticionarios,